Dada á 9 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de los Augustos [293—304]

19 Los mismos Augustos y Césares á Alejandro — Vendida en totalidad por un heredero una cosa como común, puede el coheredero del vendedor, que ratifica la venta, ejercitarse por el precio la acción de gestión de negocios

Dada en Siimio los Idus de Febrero, bajo el consulado de los Césares [294—305]

20 Los mismos Augustos y Césares á Octavia na — El que sin mandato gestiona voluntariamente un negocio ajeno, no es considerado semejante á un tutor ó curado, porque á éstos la necesidad

Russ al margen; repetir, las sed Schf Russ y las demás; pero διαληγόμενος, las Bas

(7) Gallo II, Bk; Gallieno, ms. Pist

(8) VIII, omitiendo Dat, ms. Pist

(9) Siymi a ccs, ms. Pist

(10) VIII k. ian, omitiendo Dat, ms. Pist

(11) coherede, mms Pl 1 2 Bg Gt Rg, ed. Nbg Schf Cont; actione, insertan las ed Schf Hal. y los demás

(12) Los mms Pl 1 2 Bg, ed. Nbg, y todos los mms de Cont; actione, insertan las ed Schf Hal. y los demás

(13) III. k oct. Viminiano cc ccs, ms. Pist, lo que por en si parece aplicado á esta ley, tomado de la ley 21 de este título

(14) administrationi, Hal

finem, huic autem propria voluntas facit, ac satis abundeque sufficit, si cui vel in paucis amici labore consulatur Secundum quae super his quidem, quae nec tutor nec cuius constituutus ultio quis administravit, quum non tantum dolum et latam culpam, sed et levem praestare necesse habeat, a te conveniri potest, et ea, quae tibi ab eo debet patuerit, cum usuis compelletur reddere. De certis vero, quae ab aliis tui constituta iuri detenta exacta non sunt, ab hoc, qui nec agendi quidem propter exceptionis obstaculum facultatem habere potuit, exigi non potest, et idcirco aduersus eos, quos res tuas tenebas dicis, detinueris tuas petitiones debes.

Dat VIII Kal Maii Sirmii, Caess Conss [294—305]

21. *Iudem AA et CC MITRAE* (1) — Si cognati tui servi suos manumiserunt, hoc, quod administrasse eos rem tuam (2) contendis, impedimento eorum libertati fieri non potuit Quin autem, ex actu praecedente post manumissionem, si utriusque temporis administratio non connexa sed separata sit, conveniri non posse, procul dubio est.

Dat VI Kal Octob. Viminatii, Caess Conss. (3) [294—305]

22. *Iudem AA. et CC EULOGIO* — Negotium gentes alienum non interveniente speciali pacto (4) casum fortuitum praestare non compelluntur.

Dat. XI Kal Decemb Caess Conss (5) [294—305]

23. *Iudem AA et CC THEODORO* — Negotiis gestis non in rem, sed in personam est actio